

ANKARALI SANAYİCİLERLE İFTİHAR EDİYORUZ

Murat YILMAZ

ANKARA Sanayi Odası'nın (ASO) iş dünyası ile yabancı misyon temsilcilerini bir araya getirdiği 'Geleneksel Büyükelçilikler Resepsiyonu', Ankara Etnografya Müzesi'nde gerçekleştirildi. ASO Başkanı Seyit Ardic'in ev sahipliğindeki resepsiyona Cumhurbaşkanlığı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Dışişleri Bakan Yardımcısı Burhanettin Duran, Aile ve Sosyal Hizmetler Bakan Yardımcısı Yavuz Selim Kiran, Gençlik ve Spor Bakan Yardımcısı Safa Kocoglu, milletvekilleri, aralarında çok sayıda büyükelçinin de bulunduğu 100'den fazla ülkenin temsilcisi, rektörler, Ankara iş dünyasının önde gelen isimleri, ASO Meclis ve Komite Üyeleri, sivil toplum kuruluşlarının yöneticileri de katıldı. Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, resepsiyonda yaptığı konuşmada Ankaralı sanayicilerin Türkiye ekonomisinin bel kemiği olduğunu ve Türkiye'nin katma değeri yüksek ekonomi, üretim ve ihracat rakamlarında önemli bir paya sahip olduğunu vurguladı. Yılmaz, özetle şunları söyledi: "Ekonomik göstergeler bağlamında, sosyoekonomik gelişmişlik endeksinde İstanbul birinci sırada Ankara ikinci sırada ama sadece sosyal göstergeler itibarıyla bir sıralama yaptığımızda Ankara birin-



ci sırada. İnsan sermayesi çok güçlü olan bir ilimiz. Zaten yüksek katma değerli ekonominin de özünü insan sermayesi beseri sermaye oluşturuyor. Bu anlamda Ankara'ya çok güveniyoruz. Türkiye Yüzyılı'nın öncü illerinden biri olacağına yürekle inanıyoruz. Başta Ankaralı sanayiciler, ihracatçılar olmak üzere tüm Ankaralı iş insanlarını yürekle tebrik ediyorum. Ankara Sanayi Oda'mızla, sanayicilerimizle iftihar ediyoruz. Başarılarını tebrik ediyoruz. Bundan sonraki dönemde de kamu, özel sektör, sivil toplum hep birlikte Türkiye yüzyılına 85 milyon olarak inşa etmeye devam edeceğimizi altını çizmek istiyorum."

EN ÇOK İHRACAT YAPAN 5'İNCİ İL

ASO Başkanı Seyit Ardic ise Ankara'nın sanayi ve teknolojinin de başkenti olma yolunda güçlü adımlarla ilerlediğini vurguladı. Ardic, "Üretimimiz giderek katma değeri daha yüksek olan imalat ve bağlantılı hizmet sektörlerine doğru gelişmektedir" ifadesini kullandı. Ankara'nın, Türkiye'nin teknoloji ve araştırma-geliştirme faaliyetlerinin merkezlerinden biri olduğunu kaydeden Ardic, "Baskent'te yer alan teknoparklar; savunma sanayi, bilimsel, biyoteknoloji ve enerji gibi yüksek teknolojiye dayalı sektörlerde faaliyet gösteren birçok yerli ve yabancı şirkete ev sahipliği yapmaktadır. Ankara'nın Ar-Ge altyapısı, yenilikçi projelere ve girişimlere yatırım yapmayı düşünen yabancı sermaye için büyük bir cazibe merkezi oluşturmaktadır" değerlendirmesinde bulundu. Ankara'nın sahip olduğu avantajların, ülke ekonomisine katma değer olarak yansıtıldığını anlatan Ardic, imalat sanayisinde teknoloji kullanımına bakıldığında orta ve orta-yüksek teknolojilerin payının Ankara'da diğer illere göre daha yüksek olduğunu söyledi. Ankara'nın illere göre gayrisafi katma değer üretiminde 2. sırada olduğunu ifade eden Ardic, şöyle devam etti: "Ankara en



çok ihracat yapan 5'inci il konumundadır. İhracatının yüzde 90'ından fazlası sanayi sektörü tarafından gerçekleştirilmektedir. 2023 yılında toplam savunma sanayi ihracatının yüzde 35'e yakın kısmını Ankara tek başına gerçekleştirmiştir. İlimiz ayrıca makine, medikal, ulaştırma, elektrik-elektronik, yenilenebilir enerji, madencilik ve müteahhlik gibi güçlü sektörleriyle öne çıkmaktadır." 2018-2023 yıllarını kapsayan Ankara'nın Dış Ticaret Analizi ve Teknolojik Boyut Çalışma Raporu'na da değinen Ardic, "Gururla belirtmek isterim ki, ülkemizin baş-

kentini sanayi ve teknolojinin de başkenti yapma hedefimize, siz değerli sanayicilerimizin azim, destek ve vizyonuyla ulaşmaya kararlıyız" dedi. Yüksek ve orta yüksek teknolojide çok ciddi yatırım alan Ankara'nın önümüzdeki yıllarda Türkiye'nin teknolojik üretim ve ihracat üssü olacağına inandığını belirten ASO Başkanı Ardic, "Çalışmalarına başladığımız ASO Ankara Teknoloji Üssü projesiyle başkentimizin teknoloji üretim ve yüksek katma değer düzeyini üst seviyeye çıkarmayı hedefliyoruz" ifadelerini kullandı.



ASO: Gümrük Birliği anlaşması yenilenmeli

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, Gümrük Birliği anlaşmasının yeniden değerlendirilmesini istedi. Ardıç, "Malları serbest dolaştırıyoruz, sanayicilerimiz vize alamıyor" dedi. **s02**



“Gümrük Birliği yenilenmeli vize engeli kaldırılmalı”

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardıç, Gümrük Birliği'nin yenilenmesini isteyerek, AB'ye üye olmadan imzalayan tek ülke olarak Türkiye'nin bunun dezavantajını yaşadığını dile getirdi. Ardıç, “Malları serbest dolaştırıyoruz, sanayicilerimiz vize alamıyor” dedi.

Ankara Sanayi Odası'nın (ASO) iş dünyası ile yabancı misyon temsilcilerini bir araya getirdiği “Geleneksel Büyükelçilikler Resepsiyonu” Cumhurbaşkanlığı Yardımcısı Cevdet Yılmaz'ın yanı sıra büyükelçiler, siyaset ve iş dünyasının katılımıyla gerçekleşti. Resepsiyonda bir konuşma yapan Ardıç, hem vize hem de Gümrük Birliği konusunda eleştiriler yaptı. Gümrük Birliğinin, 1995 yılından bu yana Türkiye ve Avrupa Birliği (AB) arasında ekonomik iş birliğini güçlendiren en önemli araçlardan biri olduğunu anlatan **Seyit Ardıç**, buna karşın dünya ekonomisinde ve ticaretin doğasında meydana gelen değişikliklerin bu anlaşmanın yeniden değerlendirilmesini zorunlu kıldığını, AB'ye üye olmadan imzalayan tek ülke olarak Türkiye'nin bunun dezavantajını yaşadığını dile getirdi.

“Taşımada kotalar kaldırılmalı”

Gümrük Birliği'ni oluşturulan 1/95 sayılı Ortaklık Konseyi Kararı'nın revize edilmesinin gerektiğini vurgulayan Ardıç, “Bu kapsamda, AB ticaret politikası oluşturulurken Türkiye ile danışma prosedürleri güçlendirilmeli, iki taraf arasında çıkabilecek uyuşmazlıkların çözümü için etkin bir mekanizma kurulmalıdır. Yine Türkiye'nin AB'nin üçüncü ülkeler ile imzaladığı serbest ticaret anlaşmalarının dışında kalması sorununun çözülmesi



ve kara yolu taşımacılığında ki kotaların kaldırılması gibi konular yer alıyor” dedi.

Gümrük Birliği ile ilgili bir diğer konunun vize sorunu olduğunu anlatan Ardıç, “İş görüşmeleri ve iş anlaşmaları yapmak, fuarlara katılmak için AB ülkelerine seyahat etmek isteyen iş insanlarımız vize engeli ile karşılaşmaya devam ediyor. Bu durum hem maddi bir külfet, hem zaman kaybı hem de psikolojik bir bariyer oluşturuyor; Gümrük Birliği'nin işleyişini de olumsuz yönde etkiliyor. Özetle, malların serbest dolaşımı için karşılıklı imza atıyoruz, malları serbest dolaştırıyoruz, ancak bunları üreten sanayicilerimiz sınırda bekletiliyor, vize alamıyor, ürünlerini fuarlarda bile sergileyemiyor” diye konuştu.

“Türkiye, yatırımcılara geniş imkanlar sunuyor”

Türkiye'nin genç ve dinamik nüfusunun ekonomik büyümenin itici gücü olarak önemli bir rol oynadığına; iş gücüne katılım, yenilikçilik

ve teknolojiye adaptasyon konusunda büyük fırsatlar sunduğuna işaret eden Ardıç, “Türkiye, hızla büyüyen, dünya ile ekonomik bütünleşmesini sürdüren, 85 milyon nüfusuyla yatırımcılara geniş imkânlar sunan büyük pazar konumundadır ve etki alanı çok geniş bir coğrafyaya yayılmaktadır” ifadelerini kullandı. Küresel resesyon kaygılarının gölgesinde geçen ve risk algısının oldukça yüksek olduğu 2023 yılında sanayicilerin ve ihracatçıların sayesinde Türkiye'nin önemli ihracat rakamlarına ulaştığını belirten Ardıç, “İhracatımız yılın ilk 8 ayında 170,8 milyar dolar, son 12 ayda ise 261 milyar doları aşarak Cumhuriyet tarihinin en yüksek seviyesine ulaşmıştır. 220 ülkeye ihracat yapan Türkiye, 151 ülkeye ihracatını artırmıştır. Bu verilerin de ortaya koyduğu üzere Türkiye, bölgesel ve küresel bir üretim üssü olabilecek potansiyele sahiptir” diye konuştu.

Son dönemde makroekonomik dengeyi sağlanması

“Ankara'yı teknolojinin başkenti yapacağız”

Seyit Ardıç, ülke ekonomik gelişimini sürdürürken; başkent Ankara'nın, sanayi ve teknolojinin de başkenti olma yolunda güçlü adımlarla ilerlediğini vurguladı. Ankara'nın, Türkiye'nin teknoloji ve araştırma-geliştirme faaliyetlerinin merkezlerinden biri olduğunu vurgulayan Ardıç, “Başkent'te yer alan teknoparklar; savunma sanayi, bilişim, biyoteknoloji ve enerji gibi yüksek teknolojiye dayalı sektörlerde faaliyet gösteren birçok yerli ve yabancı şirkete ev sahipliği yapmaktadır. Ankara'nın Ar-Ge altyapısı, yenilikçi projelere ve girişimlere yatırım yapmayı düşünen yabancı sermaye için büyük bir cazibe merkezi oluşturmaktadır” diye konuştu.

amacıyla uygulamaya konulan rasyonel politikaların etkilerinin görülmeye başlandığını kaydeden Ardıç, “Bu zor zamanların sonrasında yaşayacağımız istikrarlı bir dönem beklentisi ile Ankara'lı sanayiciler olarak ekonomi yönetimize desteğimizin tam olduğunu belirtmek isterim” açıklaması yaptı.



ASO BAŞKANI SEYİT ARDIÇ:

“Vize engeli psikolojik bariyer oluşturuyor”

ASO Başkanı **Seyit Ardiç**, Türk iş insanlarının yaşadığı vize sıkıntılarından bahsederek, “Vize engeli bize psikolojik bariyer oluşturuyor” dedi. **Ankara Sanayi Odası**’nın (ASO) geleneksel büyükelçiler resepsiyonu Ankara Etnoğrafya Müzesi’nde gerçekleştirildi. Etkinlikte konuşan Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, enflasyonun yıl sonunda yüzde 41.5’e düşmesini beklediklerini belirtti. ASO Başkanı **Seyit Ardiç** ise, Ankara’nın yüksek teknoloji üretiminde ve ihracatta büyük başarı yakaladığının altını çizirken büyükelçilere Türk iş insanlarının yaşadığı vize sıkıntılarından bahsetti. Ardiç, “Vize engeli bize psikolojik bariyer oluşturuyor” dedi.

ASO Başkanı **Seyit Ardiç**, konuşmasına dünya ekonomilerinde yaşanan gelişmelerden bahsederek başladı. Enflasyon gelişmiş ülkelerde yavaşlasa da faizlerin yüksek kalmaya devam ettiğini bildiren Ardiç, “Avrupa, Asya ve Orta Doğu’nun kesişme noktasında yer alan ülkemiz, bir köprü görevi görüyor. Bu stratejik konum, ülkemize ticaret, lojistik ve enerji geçiş noktası olma açısından bü-

■ “Hükümetle sanayici arasındaki işbirliği hedeflere ulaşmayı sağlayacak”

OVP’ye atıfta bulunarak yapısal reformlarla destekli makro istikrara yönelik politika hedeflerini görmeyen iş insanlarını umutlandırdığının altını çizen **Seyit Ardiç**, “Sanayicilerin ekonomi politikalarına olan desteği, ülkemizin sürdürülebilir

kalkınması ve küresel rekabet gücünün artırılması açısından büyük önem taşımaktadır. Sanayicilerimizle hükümet arasında kurulacak güçlü iş birliği, hem ekonomik hem de toplumsal hedeflerimize ulaşmamızı sağlayacaktır” diye konuştu.

yük bir avantaj sağlıyor” dedi.

Ankara’nın yüksek teknoloji üretimi ve ihracatında Türkiye ortalamasının üzerinde bir başarı yakaladığının altını çizen **Seyit Ardiç**, ASO olarak başkentte üretim ve ihracat potansiyelinin artırılmasına yönelik faaliyetler yürüttüklerini bildirdi.

Gümrük Birliği’nin Türkiye ve AB arasındaki işbirliğini güçlendiren en önemli araçlardan birisi olduğunu belirten Ardiç, dünya ekonomisindeki gelişmelerin bu anlaşmanın yeniden değerlendirilmesini zorunlu kıldığını ifade etti.

Türkiye’nin AB’nin için-

cü ülkelerle imzaladığı serbest ticaret anlaşmalarının dışında kalması sorununun da çözülmesi gerektiğini vurgulayan Ardiç, iş insanlarına yönelik uygulanan vize zorluklarına da değindi. Ardiç bu durumun hem maddi hem de zaman kaybına yol açarken, bir taraftan da psikolojik bariyer oluşturduğunu belirtti. Ardiç, “Malların serbest dolaşımı için karşılıklı imza atıyoruz, malları serbest dolaştırıyoruz, ancak bunları üreten sanayicilerimiz sınırda bekletiliyor, vize alamıyor, ürünlerini fuarlarda bile sergileyemiyor” ifadelerini kullandı. ANKARA/EKONOMİ



ankara günlüğü

Poker surat büyükelçiler ve enflasyon büyüme çelişkisi

HÜSEYİN GÖKÇE

Ankara Sanayi Odası'nın (ASO) geleneksel büyükelçiler resepsiyonu yine oldukça renkli ve hareketli geçti. Bir çok ülkenin büyükelçi seviyesinde katılım sağladığı resepsiyonda yerel kıyafetler de oldukça dikkat çekti.

Resepsiyona protokol konuğu olarak Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz'ın katılımı güvenlik önlemlerinin olağanüstü seviyeye çıkmasına yol açtı.

Yoğun güvenlik önlemleri altında toplantıya katılan Yılmaz'ın konuşması da en az güvenlik önlemleri kadar yoğun ve kapsamlıydı. Türkiye ekonomisinin geldiği noktaları, zaman zaman dünya ekonomileriyle karşılaştıran Cevdet Yılmaz, OVP ile şekillendirilen ekonominin yol haritasından da detaylı şekilde bahsetti.

Teknokrat kimliğiyle bir akademisyen gibi sunum yapan Cevdet Yılmaz'ın özellikle ekonominin giderek daha iyi noktalara geldiğine yönelik ifadeleri noktasında bazı iş insanları Yılmaz ile aynı düşünmediklerini paylaştılar.

Özellikle parasal sıkılaştırmanın işletmeler üzerinde çok yoğun etkisi olduğunun altını çizen iş insanları, bunun bir

yandan yeni yatırımların önünü kestiğini, bir yandan da iş hacimlerinde önemli ölçüde düşüş yaşandığını bildirdiler.

Yanı sıra piyasadaki nakit sıkışıklığı ve işletme sermayesi yetersizliğinin, çarkın dönmesine engel olduğunu ifade edenler, enflasyona yönelik hedeflere de kuşkuyla baktıklarını vurguladılar.

Cevdet Yılmaz'ın büyümeyele enflasyon arasında orta vadede bir çelişki olmadığına yönelik ifadelerine katılmadıklarını söyleyen iş insanları, OVP'nin tutarlılığını da sorguladılar.

Öte yandan ASO Başkanı **Sevit Ardic**, hemen her fırsatta dile getirdiği iş insanlarına yönelik vize meselesini, toplantıda yaptığı konuşmada bir kez daha paylaştı. Vizede yaşanan sorunların iş insanlarının önüne psikolojik bir bariyer oluşturduğunu ifade eden Ardic'in konuşmasının vize ile ilgili bölümlerinde özellikle büyükelçiler ve elçilik bürokratlarının yüz ifadelerine dikkat etmeye çalıştık.

Genel ekonomi ve dünya ekonomisiyle ilgili sözlere zaman zaman değişik ifadeler takınan diplomatların, vize meselesine gelince adeta bir poker surat takınmaları ve hiçbir tepki vermeleri dikkat çekti.



"Temel hedefimiz enflasyonu düşürmek"

ASO tarafından düzenlenen Geleneksel Büyükelçilikler Resepsiyonu'nda konuşan Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, "Eylül ayı enflasyonu ile birlikte 50'nin altına 40'lı rakamları göreceğimizi tahmin ediyoruz. Yıl sonu itibarıyla da yüzde 41,5 gibi bir beklentimiz var. Temel hedefimiz enflasyonu düşürmek." dedi. **Sayfa 5'te**



“Temel hedefimiz enflasyonu düşürmek”

ASO tarafından düzenlenen Geleneksel Büyükelçilikler Resepsiyonu'nda konuşan Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, "Eylül ayı enflasyonu ile birlikte 50'nin altını 40'lı rakamları göreceğimizi tahmin ediyoruz. Yıl sonu itibarıyla da yüzde 41,5 gibi bir beklentimiz var. Temel hedefimiz enflasyonu düşürmek." dedi.



Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

Ankara Sanayi Odası (ASO), Etnografya Müzesi'nde ASO Geleneksel Büyükelçilikler Resepsiyonu düzenledi. Resepsiyona katılan Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, burada yaptığı konuşmada, "Dünyada salgın sonrası dönemin etkileri hala devam ediyor. Jeopolitik gerilimler ve sorunlar artıyor. Dünya büyümesi ve ticareti tarihsel ortalamaların altında seyrediyor." dedi.

"Temel hedefimiz enflasyonu düşürmek" diyen Yılmaz sözlerini şöyle sürdürdü: "Türkiye yeşil ve dijital dönüşüme hızlı ve etkili şekilde uyum gösterbildiği ölçüde ekonomisi ve sosyal refahı da yükseltebilecek. Bu çerçevede bir taraftan bu dönüşümü yaparken bir taraftan da temel hedefimiz enflasyonu düşürmek.

Enflasyonu düşürelim ki daha istikrarlı bir ortam oluşsun. Bazen büyüme, enflasyon tartışmaları yapılıyor. Kısa vadede elbette bazı zorluklar içeriyor bu mücadelede. Ama sunun bilincinde olmamız lazım. Orta ve uzun vadede büyüme ve enflasyon arasında bir çelişki yoktur. Tam aksine bunlar birbirini destekleyen süreçlerdir. Enflasyonun düştüğü bir ortamda öngörülebilirlik artar, istikrar yükselir, yatırım ortamı iyileşir, büyümeniz istikrarlı bir şekilde devam eder. Dolayısıyla bunları birbirinin zıddı gibi görmemek gerekir." ifadelerini kullandı.

Yılmaz, bu dönemde dezenflasyon dönemine girdiğini ifade ederek, bu dönemde risklerin azal-tılıp temellerin sağlamlaştırıldığını aktardı.

Yılmaz, sözlerini şöyle sürdürdü: "Sağlam bir zeminde enflasyonumuzu düşürme sürecini başlatmış durumdayız. Yüzde 75'lere kadar yükselmişti geçiş sürecinde enflasyonumuz. Dezenflasyonla birlikte hızlı bir geriye gidış var. Son birkaç ayda 23,5 puan

civarında bir düşüş söz konusu ve son geldiğimiz ağustos ayı enflasyonumuz 52'lere kadar gerilemiş durumda. Eylül ayı enflasyonu ile birlikte 50'nin altını, 40'lı rakamları göreceğimizi tahmin ediyoruz. Yıl sonu itibarıyla da yüzde 41,5 gibi bir beklentimiz var. Bu da Merkez Bankamızın tahmin aralığı bandı içinde kalan, üst banda yakın bir beklenti diye ifade edebilirim. Gelecek yıl ise hedefimiz yüzde 20'nin altına inmek. Bir sonraki yıl olan 2026'da ise tek haneli rakamlarla ülkemizi yeniden buluşturmak. Bunun programını yapmış durumdayız. Adım adım bunu hayata geçiriyoruz. Enflasyonla mücadele edilirken büyümenin sürdürülmesi gerek. TÜİK, Türkiye'nin geçen yılki büyüme oranını yüzde 5,1 olarak revize etti, bu yıl ise ilk 6 ayda yüzde 3,8 büyüme kaydedildi."

Bütçe açığına değinen Yılmaz, şunları kaydetti: "Deprem bütçe açığı üzerinde büyük bir etkisi var. Geçen yıl bütçe açığı yüzde 6,4 olarak tahmin edildi, ancak yıl sonunda bu oran yüzde 5,2 ile kapatıldı. Bu yılki bütçe açığının son Orta Vadeli Program (OVP) ile yüzde 4,9 olarak güncellendi. Bütçe açığındaki bu olumlu gelişmenin yanı sıra cari açığta da çok olumlu bir gelişme gördük. Geçen yıl bu zamanlar cari açığımız yüzde 6'lara yakın seviyede idi. 60 milyar dolara yakın cari açığımız vardı. Yıl sonu itibarıyla bunu 45 milyar dolara düşürdük."

“REZERVLER ŞU ANDA 150 MİLYAR DOLAR SEVİYESİNDE”

Milli gelirin yüzde 4'üne düştü. Bugün geldiğimiz noktada, 12 aylık baktığımızda geriye dönük olumlu bir gelişme var burada. Yüzde 2'lere gelmiş durumdayız. Yıl sonu itibarıyla cari açığımızın milli gelire oranını 1,7 olarak tahmin ediyoruz. Cari açığı bu düşüş kalkınma sürecinin öndeki engellerin kaldırılması anlamında çok kıymetli. Bütçe ve cari açığıdaki bu iyi-leşme Merkez Bankası rezervlerine yansdı. Geçen yıl 98,5 milyar dolara kadar gerileyen rezervler şu anda 150 milyar dolar seviyesine ulaştı.

Cevdet Yılmaz, "Kur Korumalı Mevduat hesaplarında da önemli bir düşüş yaşandı. Bu mevduatların geçen yıl 125 milyar dolar seviyesine kadar yükseldi, bugün ise 50 milyar doların altına indi, bu gelişmeler ülkenin risk primine olumlu yansdı ve CDS risk primi geçen yıl 700 seviyelerine ulaştı, bugün ise 260-270 seviyelerinde seyretmekte." diye konuştu.

Türkiye ekonomisinin geçen yıl 1,1 trilyon dolarlık bir büyüklüğe ulaştığını ve bu yıl sonunda 1,3 trilyon dolarlık bir ekonomi olmasını beklediğine dikkat çeken Yılmaz, "Kişi başına düşen gelir bu yıl sonu itibarıyla 15 bin doları aşacak, OVP'nin sonunda ise bu rakam 20 bin doları aşacak." değerlendirmelerini bulundu.

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic da, sanayicilerin ekonomi politikalarına olan desteğinin, ülkenin sürdürülebilir kalkınması ve küresel rekabet gücünün artırılması açısından önem taşıdığını belirterek, "Sanayicilerimizle hükümet arasında kurulacak güçlü işbirliği, ekonomik ve toplum-

sal hedeflerimize ulaşmamızı sağlayacak. Birlikte çalışarak, ülkemizi daha güçlü, rekabetçi ve müreffeh bir geleceğe taşımak mümkün olacak." diye konuştu.

Ardıç, Avrupa, Asya ve Orta Doğu'nun kesişme noktasında yer alan Türkiye'nin, bir köprü görevi gördüğüne işaret ederek, bu stratejik konumun, ülkeye ticaret, lojistik ve enerji geçiş noktası olma açısından büyük avantaj sağladığını dile getirdi.

Genç ve dinamik nüfusun, ekonomik büyümenin itici gücü olarak önemli bir rol oynadığını kaydeden Ardıç, sözlerini şöyle sürdürdü: "İş gücüne katılım, yenilikçilik ve teknolojiye adaptasyon konusunda büyük fırsatlar sunuyor. Türkiye, hızla büyüyen, dünya ile ekonomik bütünleşmesini sürdüren, 85 milyon nüfusuyla yatırımcılara geniş imkânlar sunan büyük pazar konumundadır ve etki alanı çok geniş bir coğrafyaya yayılmaktadır."

Küresel resesyon kaygılarının gölgesinde geçen ve risk algısının oldukça yüksek olduğu 2023'te sanayicilerimiz ve ihracatçılarımız sayesinde ülkemiz önemli ihracat rakamlarına ulaşmıştır. Türkiye, böl- gesel ve küresel bir üretim üssü olabilecek potansiyele sahiptir."

“ANKARA TEKNOLOJİNİN DE BAŞKENTİ”

Ardıç, Ankara'nın sanayi ve teknolojinin de başkenti olma yolunda güçlü adımlarla ilerlediğine dikkat çekerek, ülke üretiminin giderek katma değeri daha yüksek olan imalat ve bağlantılı hizmet sektörlerine doğru geliştiğini vurguladı.

Ardıç, Gümrük Birliği'nin 1995'ten bu yana Türkiye ve Avrupa Birliği (AB) arasında ekonomik işbirliğini güçlendiren en önemli araçlardan biri olduğunu altını çizdi.

Ardıç, "ASO Ankara Teknoloji Üssü" projesinin çalışmalarına başlanıldığını belirterek, başkentini teknoloji üretim ve yüksek katma değer düzeyini üst seviyeye çıkarmayı hedeflediklerini ifade etti.

Ardıç, daha sonra şunları söyledi: "Tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de hissedilen zorlu ekonomik koşulların, Cumhurbaşkanlığı Yardımcısı Sayın Cevdet Yılmaz'ın koordinasyonundaki ekonomi yönetimimizle kısa sürede atlatacağımıza inancımız tam. Son dönemde makroekonomik dengenin sağlanması amacıyla uygulamaya konulan rasyonel politikaların etkilerini görüyoruz."

Bu zor zamanların sonrasında yaşayacağımız istikrarlı bir dönem beklentisi ile Ankaralı sanayiciler olarak ekonomi yönetimize desteğimizin tam olduğunu belirtmek isterim. Geçen hafta açıklanan Orta Vadeli Program da yapısal reformlarla destekli makro istikrara yönelik politika hedeflerini görmek bizleri daha da umutlandırıyor.

Sanayicilerin ekonomi politikalarına olan desteği, ülkemizin sürdürülebilir kalkınması ve küresel rekabet gücünün artırılması açısından önem taşı-makta. Sanayicilerimizle hükümet arasında kurulacak güçlü işbirliği, ekonomik ve toplumsal hedeflerimize ulaşmamızı sağlayacak. Birlikte çalışarak, ülkemizi daha güçlü, rekabetçi ve müreffeh bir geleceğe taşımak mümkün olacak."



ENFLASYON CANAVARI YA İNECEK YA İNECEK

✓ Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, “Eylül ayı enflasyonuyla birlikte 50’nin altını 40’lı rakamları göreceğimizi tahmin ediyoruz. Yıl sonu itibarıyla da yüzde 41,5 gibi bir beklentimiz var.” dedi...

CUMHURBAŞKANI Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Etnografya Müzesi’nde düzenlenen ASO Geleneksel Büyükelçilikler Resepsiyonu’na katıldı.

Buradaki konuşmasında, dünyada salgın sonrası dönemin etkilerinin hala devam ettiğine, jeopolitik gerilimlerin ve sorunların arttığına dikkati çeken Yılmaz, dünya büyümesi ve ticaretinin tarihsel ortalamaların altında seyrettiğini aktardı.

Orta Vadeli Program’ın (OVP) öngörülebilirliği güçlendiğini, böylece yatırım için sağlıklı bir ortamın sağlandığını dile getiren Yılmaz, “5 Eylül’de ilan ettiğimiz Orta Vadeli Program geçen yıl ilan ettiğimiz programın bir devamı niteliğinde. Temel amaçlarımız değişmiyor. Nedir onlar? Enflasyonu düşürmek, orta vadede tek hanelere indirmek, bunu yaparken büyümemizi belli bir dozda ve istihdamımızı sürdürmek, bir taraftan da az önce bahsettiğim deprem yaralarını sarmak, deprem bölgelerini rehabilite etmek.” ifadelerini kullandı.

“TEMEL HEDEFİMİZ ENFLASYONU DÜŞÜRMEK”

Yılmaz, Türkiye’nin yeşil ve dijital dönüşüme hızlı ve etkili şekilde uyum gösterebildiği ölçüde ekonomisini ve sosyal refahını da yükseltilebileceğini vurgulayarak, şunları

kaydetti:

“Bu çerçevede bir taraftan bu dönüşümü yaparken bir taraftan da az önce dediğim üzere temel hedefimiz enflasyonu düşürmek. Enflasyonu düşürelim ki daha istikrarlı bir ortam oluşsun. Bazen büyüme, enflasyon tartışmaları yapıyor. Kısa vadede elbette bazı zorluklar içeriyor bu mücadele. Ama şunun bilincinde olmamız lazım. Orta ve uzun vadede büyüme ve enflasyon arasında bir çelişki yoktur. Tam aksine bunlar birbirini destekleyen süreçlerdir.

Enflasyonun düştüğü bir ortamda öngörülebilirlik artar, istikrar yükselir, yatırım ortamı iyileşir, büyüme istikrarlı bir şekilde devam eder. Dolayısıyla bunlar birbirinin zıddı gibi görmemek gerekir.”

Enflasyonda geçiş döneminin geçen haziran ayı itibarıyla tamamlandığını, bu dönemde risklerin azaltılıp temellerin sağlamlaştırıldığını anlatan Yılmaz, şu anda dezenflasyon sürecine girildiğini söyledi.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Yılmaz, Türkiye ile Avrupa Birliği arasındaki Gümrük Birliği’nin güncellenmesi gerektiğini, bunun her iki taraf için de faydalı olacağını vurgulayarak, Avrupa Birliği’nin de ekonomik büyümesine ve rekabet gücünün artmasına katkı sağlayacak bu güncellenmenin, Türkiye için de yeni fırsatlar yaratacağını sözlerine ekledi. **AA**





ASO: Mallar serbest dolaşıyor ama bu malı üreten sanayici vize alamıyor

ANKARA Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, iş görüşmeleri ve anlaşmaları yapmak, fuarlara katılmak için AB ülkelerine seyahat etmek isteyen iş insanlarımızın vize engeliyle karşılaşmaya devam ettiğini belirtti. Ardıç "Gümrük Birliği revize edilmeli. Bu durum maddi bir külfet, zaman kaybı ve psikolojik bir bariyer oluşturuyor, Gümrük Birliği'nin işleyişini de olumsuz etkiliyor. Özetle malların serbest dolaşımı için karşılıklı imza atıyoruz, malları serbest dolaştırıyoruz ancak bunları üreten sanayicilerimiz sınırda bekletiliyor, vize alamıyor, ürünlerini fuarlarda bile sergileyemiyor. Bu sorunun çözülmesi için tekrar gündeme getirmenin faydalı olacağını düşünüyorum" dedi.

Ardıç, Cumhurbaşkanlığı Yardımcısı Cevdet Yılmaz'ın katılımıyla Ankara Etnografya Müzesi'nde düzenlenen ASO'nun "Geleneksel Büyükelçiler Resepsiyonu"nda jeopolitik ve politik risklerin yoğunlaştığı bir dönemden geçildiğini söyledi. Ardıç, Avrupa, Asya ve Orta Doğu'nun kesişme noktasında yer alan Türkiye'nin, bir köprü görevi gördüğüne işaret ederek, bu stratejik konumun, ülkeye ticaret, lojistik ve enerji geçiş noktası olma açısından büyük avantaj sağladığını dile getirdi.

Genç ve dinamik nüfusun, ekonomik büyümenin itici gücü olarak önemli bir rol oynadığını kaydeden Ar-



dıç, şöyle devam etti: "İş gücüne katılım, yenilikçilik ve teknolojiye adaptasyon konusunda büyük fırsat sunuyor. Türkiye, hızla büyüyen, dünya ile ekonomik bütünleşmesini sürdüren, 85 milyon nüfusuyla yatırımcılara geniş imkânlar sunan büyük pazar konu-

mundadır ve etki alanı çok geniş bir coğrafyaya yayılmaktadır. Küresel resesyon kaygılarının gölgesinde geçen ve risk algısının oldukça yüksek olduğu 2023'te sanayicilerimiz ve ihracatçılarımız sayesinde ülkemiz önemli ihracat rakamlarına ulaşmıştır. Türkiye, bölgesel ve küresel bir üretim üssü olabilecek potansiyele sahiptir."

Ardıç, Ankara'nın sanayi ve teknolojinin de başkenti olma yolunda güçlü adımlarla ilerlediğine dikkat çekerek, ülke üretiminin giderek katma değeri daha yüksek olan imalat ve bağlantılı hizmet sektörlerine doğru geliştiğini vurguladı. **(AA)**



Yılmaz: Eylül ayı enflasyonuyla birlikte 40'lı rakamları göreceğiz

CUMHURBAŞKANI Yardımcısı Cevdet Yılmaz, **Ankara Sanayi Odası** (ASO) Geleneksel Büyükelçiler Resepsiyonu programında konuştu. Yılmaz, Ankaralı sanayicilerin Türkiye ekonomisinin bel kemiği olduğunu ve Türkiye'nin katma değeri yüksek ekonomi, üretim ve ihracat rakamlarında önemli bir paya sahip

olduğunu ifade etti. Bakan Yılmaz, ekonomik göstergeler bağlamında sosyoekonomik gelişmişlik endeksinde İstanbul'un birinci, Ankara'nın ikinci sırada olduğunu ama sadece sosyal göstergeler itibarıyla bir sıralama yapıldığında Ankara'nın birinci sırada olduğunu ifade etti.



Yılmaz: Eylül ayı enflasyonuyla birlikte 40'lı rakamları göreceğiz

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, "Eylül ayı enflasyonuyla birlikte 40'lı rakamları göreceğimizi tahmin ediyoruz. Yılsonu itibarıyla da yüzde 41,5 gibi bir beklentimiz var" dedi.



Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, **Ankara Sanayi Odası** (ASO) Geleneksel Büyükelçiler Resepsiyonu programında konuştu. Yılmaz, Ankaralı sanayicilerin Türkiye ekonomisinin bel kemiği olduğunu ve Türkiye'nin katma değerini yüksek ekonomi, üretim ve ihracat rakamlarında önemli bir paya sahip olduğunu ifade etti. Ekonomik göstergeler bağlamında sosyoekonomik gelişmişlik endeksinde İstanbul'un birinci, Ankara'nın ikinci sırada olduğunu ama sadece sosyal göstergeler itibarıyla bir sıralama yapıldığında Ankara'nın birinci sırada olduğunu belirten Yılmaz, "İnsan sermayesi çok güçlü olan bir ilimiz. Zaten yüksek katma değerli ekonominin de özünü insan sermayesi, beşeri sermaye oluşturuyor. Bu anlamda Ankara'ya çok güveniyoruz. Türkiye Yüzyılı'nın öncü illerinden biri olacağına yürekten inanıyoruz" diye konuştu.

Genel ve yerel seçimlerin ardından siyasi belirsizliklerin ortadan kalktığını vurgulayan Yılmaz, "İstikrar ve güven ortamının pekiştiği bir atmosferde yolumuza devam ediyoruz. Ekonominin düşmanı belirsizliktir. Belirsizliği azaltıkça ekonominin de şartları iyileşir. Siyasi belirsizlikler Türkiye'de ortadan kalkmış ve uzun bir seçimsiz döneme girilmiştir. Bunun kıymetini hepimizin çok iyi bilmesi lazım. Seçimlerin olduğu ortamlarda ister istemez gündem kısa vadeli konular olur. Seçimlerin olmadığı ortamlarda ise ülkenin orta ve uzun vadeli meseleleri daha fazla gündeme gelebilir. Bu seçimsiz dönemi Türkiye olarak çok iyi değerlendirip, Türkiye Yüzyılı hedeflerine kararlılıkla yürüyeceğiz. Bunun altını özellikle çizmek istiyorum. Dünyanın zor bir döneminden geçiyoruz. Pandemi sonrası dönemin etkilerini hala atlatılabilmemiş değil. Tedarik sistemlerindeki kırılmalardan, lojistikten enerji fiyatlarındaki dalgalanmalara varıncaya kadar birçok sıkıntı azalan oranda da olsa devam ediyor. Dünya büyümesi ve ticareti tarihsel ortalamaların altında seyrediyor. Bugün dünya yüzde 3 civarında büyüyor. Geçen yıl dünya ticareti sıfıra yakın bir büyüme kaydetmişti. Bu yıl bir miktar toparlanma var ama yine de tarihsel ortalamaların altında. Dünyada enflasyonla mücadele, bu çerçevede sıkı para politikaları



devam ediyor. Bu da dünya likitidesini daraltıcı bir etkiye bulunuyor" diye konuştu.

Yılmaz, "Türkiye ekonomisinin bölgesel risk tehdidi altında olmasının yanı sıra Kahramanmaraş depremlerinin etkilerinin kamu maliyesi üzerinde ciddi yük oluştur-

duğunu aktardı. Enflasyonu düşürmenin yanı sıra büyüme oranlarını korumak ve istihdamı sürdürmek istediklerini aktaran Yılmaz, "Ülkemizde gerek planda, gerek Orta Vadeli Program'da yapısal dönüşümün altını çiziyoruz. Para politikaları ve maliye politikaları elbette önemli ama bunları güçlü bir yapısal reform

gündemiyle de tamamlayarak hedeflerimize ulaşacağımız farkındayız. Bunun da en öz ifadesi dijital ve yeşil dönüşüm. Tüm dünyada olduğu gibi bizde de bu eğilimler çok önemli. Artık sektörü de kapsamı, bütün sektörleri, bütün alanları derinden etkileyen bir süreçten bahsediyoruz. Türkiye olarak bu

sürece ne kadar hızlı ve etkili uyum gösterebilirsek, ekonomimizi, sosyal refahımızı da o ölçüde yükseltmiş olacağız farkındayız. İkiz dönüşüm, dijital ve yeşil dönüşüm odaklanmış durumdayız. Bu çerçevede bir taraftan bu dönüşümü yaparken, bir taraftan da temel hedefimiz olan enflasyonu düşürmek. Enflasyonu düşürelim ki daha istikrarlı bir ortam oluşsun. Bazen büyüme enflasyon tartışmaları yapıyoruz. Kısa vadede elbette bazı zorluklar içeriyor bu mücadelede. Ama şunun bilincinde olmamız lazım. Orta ve uzun vadede büyüme ve enflasyon arasında bir çelişki yoktur. Tam aksine bunlar birbirini destekleyen süreçlerdir. Enflasyonun düştüğü bir ortamda öngörülebilirlik artar. İstikrar yükselir, yatırım ortamı iyileşir, büyüme istikrarlı bir şekilde devam eder. Dolayısıyla bunları birbirinin zıttı gibi görmemek gerekir" diye konuştu.

"YIL SONU ENFLASYON TAHMİNİZ YÜZDE 41,5"

Enflasyon politikası ile ilgili üç aşamalı bir plan yaptıklarını belirtten Yılmaz, "Geçen yılın Orta Vadeli Program'ını ilan ederken şunu söyledik, önümüzde 3 dönem olacak dedik. Birincisi geçiş dönemi, ikincisi dezenflasyon dönemi, üçüncüsü de kalıcı fiyat istikrarı dönemi. Başından itibaren bunun orta vadeli bir mücadele olduğunu bütün toplumumuzla paylaştık. Geçiş dönemini geçtiğimiz haziran ayı itibarıyla tamamlamış durumdayız. Geçiş döneminde neler yaptık? Risklerimizi azalttık, temellerimizi sağlamlaştırdık. Dolayısıyla şu anda dezenflasyon sürecine girmiş durumdayız. Sağlam bir zeminde enflasyonumuzu düşürme sürecini başlatmış durumdayız. Enflasyonumuz geçiş sürecinde yüzde 75'lere kadar yükselmisti. Dezenflasyonla birlikte hızlı bir geriye gidiş var. Son birkaç ayda 23,5 puan civarında bir düşüş söz konusu ve son geldiğimiz ağustos ayı enflasyonumuz 52'lere kadar gerilemiş durumda. Eylül ayı enflasyonuyla birlikte 40'lı rakamları göreceğimizi tahmin ediyoruz. Yılsonu itibarıyla da yüzde 41,5 gibi bir beklentimiz var" dedi.

Yılmaz, ayrıca net rezervlerde toparlanma olduğunu ve kredi risk primlerinde iyileşmenin devam edeceğine aktardı.



Avrupa Birliği'ne üye olmadan imzalayan tek ülke olarak bunun dezavantajını yaşıyoruz

ASO Başkanı Ardiç: "(Gümrük Birliği) Avrupa Birliği'ne üye olmadan imzalayan tek ülke olarak bunun dezavantajını yaşıyoruz" 220 ülkeye ihracat yapan Türkiye, 151 ülkeye ihracatını artırmıştır. Bu verilerin de ortaya koyduğu üzere Türkiye, bölgesel ve küresel bir üretim üssü olabilecek potansiyele sahiptir" dedi

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardiç**, Gümrük Birliği'ne ilişkin, "Dünya ekonomisinde ve ticaretin doğasında meydana gelen değişiklikler, bu anlaşmanın yeniden değerlendirilmesini zorunlu kılmaktadır. Avrupa Birliği'ne üye olmadan imzalayan tek ülke olarak bunun dezavantajını yaşıyoruz" dedi.

Ankara Sanayi Odası'nın geleneksel hale gelen 'Geleneksel Büyükelçilikler Resepsiyonu', Etnoğrafya Müzesi'nde gerçekleştirildi. Resepsiyona Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, **ASO** Başkanı **Seyit Ardiç**, yabancı misyon temsilcileri, milletvekilleri, iş adamları ve davetliler katıldı. Resepsiyonun açılış konuşmasını yapan **ASO** Başkanı Ardiç, dünyanın jeopolitik ve politik risklerin daha da yoğunlaştığı bir dönemden geçtiğini dile geti-



rerek, küresel ekonomilerde farklı kritik konuların krize dönüştüğü bir dönemin yaşandığını belirtti.

"TÜRKİYE, BÖLGESEL VE KÜRESEL BİR ÜRETİM ÜSSÜ OLABİLECEK POTANSİYELE"

SAHIPTİR"

Türkiye'nin hızla büyüyen, dünya ile ekonomik bütünleşmesini sürdüren, 85 milyon nüfusla yatırımcılara geniş imkanlar sunan büyük bir pazar konumunda olduğunu kaydeden Ardiç, "2023 yılında yüzde 4,5 büyüyen Türkiye ekonomisi, 2024 yılının birinci

çeyreğinde yüzde 5,7, ikinci çeyrekte ise yüzde 2,5 büyümeye sağlamıştır. Ekonomimizin 2024'ün sonunda yüzde 3'e yakın bir büyümeye ulaşması beklenmektedir. Küresel resesyon kaygılarının gölgesinde geçen ve risk algısının oldukça yüksek olduğu 2023 yılında sanayicilerimiz ve ihracatçılarımız sayesinde ülkemiz önemli ihracat rakamlarına ulaşmıştır. İhracatımız yılın ilk 8 ayında 170,8 milyar dolar, son 12 ayda ise 261 milyar doları aşarak Cumhuriyet tarihinin en yüksek seviyesine ulaşmıştır. 220 ülkeye ihracat yapan Türkiye, 151 ülkeye ihracatını artırmıştır. Bu verilerin de ortaya koyduğu üzere Türkiye, bölgesel ve küresel bir üretim üssü olabilecek potansiyele sahiptir" dedi.

"ANKARA'MIZ İLLERE GÖRE"

GAYRISAFİ KATMA DEĞER ÜRETİMİNDE 2'NCİ SIRADADIR"

Türkiye'nin ekonomik gelişimini sürdürürken, Ankara'nın da sanayi ve teknolojinin başkenti olma yolunda güçlü adımlarla ilerlediğini vurgulayan Ardiç, üretimin giderek katma değeri daha yüksek olan imalat ve bağlantılı hizmet sektörlerine doğru geliştiği bilgisini verdi. Ankara'nın Türkiye'nin teknoloji ve araştırma-geliştirme faaliyetlerinin merkezlerinden biri olduğunu sözlerine ekleyen Ardiç, "Başkente yer alan teknoloji parkları, savunma sanayi, bilim, biyoteknoloji ve enerji gibi yüksek teknolojiye dayalı sektörlerde faaliyet gösteren birçok yerli ve yabancı şirkete ev sahipliği yapmaktadır. Ankara'nın Ar-Ge altyapısı, yenilikçi projelere ve girişimlere yatırım yapmayı düşünen yabancı sermaye için büyük bir cazibe merkezi oluşturmaktadır. Ankara'nın güçlü yönlerine baktığımızda; ülkemizdeki 10 araştırma üniversitesinin 4'ü şehrimizde bulunmaktadır. Nitelikli insan kaynağı açısından da açık ara Türkiye'nin en avantajlı kentidir. Sektörler arası etkileşimin güçlü olması, Lojistik altyapısı, 151 Ar-Ge, 37 Tasarım Merkezi, 13 Teknoloji Geliştirme ve 13 **Organize Sanayi** Bölgesi ile Ankara, diğer illerimize göre önemli bir üstünlüğe sahiptir. Sahip olduğu bu avantajlar, ülkemiz ekonomisine katma değer olarak yansımaktadır: İmalat sanayisinde, teknoloji kullanım durumuna baktığımızda orta ve orta-yüksek teknolojilerin payı diğer illere göre daha yüksektir. Ankara'mız, illere göre gayrisaf katma değer üretiminde 2'nci sıradadır. En çok ihracat yapan 5'inci il konumundadır. İhracatının yüzde 90'ından fazlası sanayi sektörü tarafından gerçekleştirilmektedir. 2023 yılında toplam savunma sanayii ihracatının yüzde 35'e yakın kısmını Ankara tek başına gerçekleştirmiştir. İlimiz ayrıca makine, medikal, ulaştırma, elektrik-elektronik, yenilenebilir enerji, madencilik ve müteahhlik gibi güçlü sektörleriyle öne çıkmaktadır" diye konuştu.

"AVRUPA BİRLİĞİ'NE ÜYE OLMADAN İMZALAYAN TEK ÜLKE OLARAK BUNUN DEZAVANTAJINI YAŞIYORUZ"

Gümrük Birliği Anlaşması'nın 1995 yılından itibaren Türkiye ve Avrupa Birliği (AB) arasında ekonomik iş birliğini güçlendiren en önemli araçlardan biri olduğunu söyleyen Ardiç, "Dünya ekonomisinde ve ticaretin doğasında meydana gelen değişiklikler, bu anlaşmanın yeniden değerlendirilmesini zorunlu kılmaktadır. Avrupa Birliği'ne üye olmadan imzalayan tek ülke olarak bunun dezavantajını yaşıyoruz. Gümrük Birliği'ni oluşturan 1'e 95 sayılı Ortaklık Konseyi kararının revize edilmesi gerekiyor. Bu kapsamda Avrupa Birliği ticaret politikası oluşturulurken Türkiye ile danışma prosedürleri güçlendirilmeli, iki taraf arasında çıkabilecek uyuşmazlıkların çözümü için etkin bir mekanizma kurulmalıdır. Yine Türkiye'nin AB'nin üçüncü ülkelerle imzaladığı serbest ticaret anlaşmalarının dışında kalması sorununun çözülmesi ve karayolu taşımacılığında ki kotaların kaldırılması gibi konular yer alıyor. Gümrük Birliği ile ilgili bir diğer konu da vize sorunu. İş görüşmeleri ve iş anlaşmaları yapmak, fiatlara katılmak için Avrupa Birliği ülkelerine seyahat etmek isteyen iş insanlarımız vize engeli ile karşılaşmaya devam ediyor. Bu durum hem maddi bir külfet, hem zaman kaybı hem de psikolojik bir bariyer oluşturuyor: Gümrük Birliği'nin işleyişini de olumsuz yönde etkiliyor" şeklinde konuştu.



'Enflasyonda yılsonu beklentimiz yüzde 41,5'

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, "Eylül ayı enflasyonu ile birlikte 40'lı rakamları göreceğimizi tahmin ediyoruz. Yılsonu itibarıyla da yüzde 41,5 gibi bir beklentimiz var" dedi.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Ankara Sanayi Odası (ASO) Geleneksel Büyükelçiler Resepsiyonu programında konuştu. Yılmaz, Ankara sanayicilerin Türkiye ekonomisinin bel kemiği olduğunu ve Türkiye'nin katma değeri yüksek ekonomi, üretim ve ihracat rakamlarında önemli bir paya sahip olduğunu ifade etti. Ekonomik göstergeler bağlamında sosyoekonomik gelişmişlik endeksinde İstanbul'un birinci, Ankara'nın ikinci sırada olduğunu ama sadece sosyal göstergeler itibarıyla bir sıralama yapıldığında Ankara'nın birinci sırada olduğunu belirten Yılmaz, "İnsan sermayesi çok güçlü olan bir ilimiz. Zaten yüksek katma değerli ekonominin de özünü insan sermayesi, beşeri sermaye oluşturuyor. Bu anlamda Ankara'ya çok güveniyoruz. Türkiye Yüzyılı'nın öncü illerinden biri olacağına yürekten inanıyoruz" diye konuştu.

"Siyasi belirsizlikler ortadan kalkmıştır"

Genel ve yerel seçimlerin ardından siyasi belirsizliklerin ortadan kalktığını vurgulayan Yılmaz, "İstikrar ve güven ortamının pekiştiği bir atmosferde yolumuza devam ediyoruz. Ekonominin



düşmanı belirsizliktir. Belirsizliği azaltıkça ekonominin de şartları iyileşir. Siyasi belirsizlikler Türkiye'de ortadan kalkmış ve uzun bir seçimsiz döneme girilmiştir. Bu seçimsiz dönemi Türkiye olarak çok iyi değerlendirip, Türkiye Yüzyılı hedeflerine kararlılıkla yürüteceğiz. Bunun altını özellikle çizmek istiyorum. Dünyanın zor bir döneminden geçiyoruz. Pandemi sonrası dönemin etkilerini hala atlatabilmiş değiliz. Tedarik sistemlerindeki kırılmalardan, lojistikten enerji fiyatlarındaki dalgalanmalara varıncaya kadar birçok sıkıntı azalan oranda da olsa devam ediyor. Bugün dünya yüzde 3 civarında büyüyor. Geçen yıl dünya ticareti sifıra yakın bir büyüme kaydetmişti. Bu yıl bir miktar toparlanma var ama yine de tarihsel ortalamaların altında. Dünyada enflasyonla mücadele, bu çerçevede sıkı para politikaları devam ediyor. Bu da dünya likitidesini daraltıcı bir etkide bulunuyor" diye konuştu.

Enflasyon politikası ile ilgili üç aşamalı bir plan yaptıklarını belirtten Yılmaz, "Geçen yılın Orta Vadeli Programı'nı ilan ederken şunu söyledik, önü-

müzde 3 dönem olacak dedik. Birincisi geçiş dönemi, ikincisi dezenflasyon dönemi, üçüncüsü de kalıcı fiyat istikrarı dönemi. Başından itibaren bunun orta vadeli bir mücadele olduğunu bütün toplumumuzla paylaştık. Geçiş dönemini geçtiğimiz haziran ayı itibarıyla tamamlamış durumdayız. Geçiş döneminde neler yaptık? Risklerimizi azalttık, temellerimizi sağlamlaştırdık. Dolayısıyla şu anda dezenflasyon sürecine girmiş durumdayız. Sağlam bir zeminde enflasyonumuzu düşürme sürecini başlatmış durumdayız. Enflasyonumuz geçiş sürecinde yüzde 75'lere kadar yükselmisti. Dezenflasyonla birlikte hızlı bir geriye gidiş var. Son birkaç ayda 23,5 puan civarında bir düşüş söz konusu ve son geldiğimiz ağustos ayı enflasyonumuz 52'lere kadar gerilemiş durumda. Eylül ayı enflasyonu ile birlikte 40'lı rakamları göreceğimizi tahmin ediyoruz. Yılsonu itibarıyla da yüzde 41,5 gibi bir beklentimiz var" dedi. Yılmaz, ayrıca net rezervlerde toparlanma olduğunu ve kredi risk primlerinde iyileşmenin devam edeceğine aktardı. (İHA)